CAV. FRANCES(O ADILABD!

D O e

DIPLOMA
DELL’ANNO 1448,

dato da Marino Marzano,principe di Rossano,Duca di Sesss, .
a Giovanni vescovo di Gerentia e Cariati \4).

Marinus Joannes Franciscus de Marsano Ruffusmils,
princeps Rossani, duzx Squillatii, comes Montalii efc. (3):
Unsversis et singulis prasentes has literas noséra insp-
cluris tam sn praesentibus,quam in fuluris notum facim,
quod pro parte reverends in Christo patris domins Joaanis

' Geruntini et Cariatensis episcops , oraioris et consiliani

nostys devotissims , nobis porrecta decenter postulasio o

(1) Fiore , ivi, pag. 817, 803, 349, 388; Aceti, pag. 345.

(2 Aceti, }u 421,

(3) Ved. A’mm'l aposotolici nel reame di Napoli,Cronologia &
noi compilata, che daremo in appresso alla pabblica luce; e qui 8
seguito Ja relazione del Ricci.

(4) Questo diploma ,che ora la prima volta vede la luce,fu trasf-
80 in pubblica scrittura del 4493 , dalla quale passd in un'altradd
1523. La copia, che ci ha comunicato I :gregio de Franco, gode b
autenticitd, ma con molte mende, che abbiamo noi tolto in porsiv
ne, ed a nostra premura ha tolto nel rimapente il chiar. cav. Cap
albi, versatissimo nella diplomazia.

(8) Marino Marzano fu uno dei piti potenti baroni della sua ¢?
Dei fatti di lui son piene lo storie, né queste tacciono di Covella Rul
fo sua madre. Anche noi nelle nostre Memorie Storiche sullo stk
fisico morals e politico della citta ¢ del circondario di Nicoters, ls-
cemmo parols di entrambi.R noto che Marino Marzano nel 1487,d>

Epise.
t4) Fiore,Calab.Santa, pag. 401, 394, 389, £16, 421.

po lunga prigionia, cessd "di vivere el carcere. Covella ltuffo ¢n
morta dal 1445, _ :
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tinebat in effectu, quod Vllustrissima et serenissima Isabel- | ctus episcopus teneretur orare Deum omnipotentem tam in
{a Ruffo Calabrie ducissa, Rossani principissa , ducissa | sacrificio misse, quamgn alio divino officia pro anima sp-
Suesse , et genitriz nostra memorie pie contemplativa e || sius domine malris nostres , ejusque primogenitorum alio-
mente dum vizit elehemosynam ac assolutionem fore delicto- || rum ac filiorum consanguineorum nostrorum , prout hec
rum ac aliorum verborum innumerabilium sacre scriptu- | et alia in quibusdam maternis literis , omns debsto robore
re de elechemosynarum rZ;a:n'bm fructvose attenteque consi- | communitss asseritur seriosius continers. Cum prodictus
derans, cum multum a longe decursis tunc temporibus san- || reverendus episcopus in presentiarum propter incongruita-
ctissimus pater ef dominus noster Eugensus papa [V ad ip- || tem temporis, proplerque alia capitula edita constitutionss
sius supplicationes et preces lotius gentis et populi civitatss || deputata et stabilita per s. regiam mentem applicando sibi
nostre Cariati ecclesiam S. Petri de Cariato quee olim fue- || aliaque jura, redditus et proventus dicts fundaci et doance,
rat nostrorum primogenitorum cappella , de qua habuerunt | et alias " aliasque justas et rationabiles causas, dictas un-
meritum jurispatronalus, erexst sn episcopalis titulum di- lct'as auri decem ex juribus predictis doane , fundaci , et
gnilatis, statuenda deinceps quod predicla ecclesia S. Pe- || passagii civitatis nostre Cariats , prout prius percipiebat
-&ri esse debeat cathedralss et coneathedralis ecclesia cum o- || et exigebat, minime exigere et habere potest , quam ob rem
mnibus dignilatibus et privilegiis ac juribus episcopalibus, | prejudicium evenit mense episcopalis, et in dictam elehe-
gquas et que alice ecclesie cathedralis episcopales a tempore | mosynam [ratribus minoris S. Francisci spiritualibus in
primitivo habuerunt et Rabent ete.ut in bullis preedicti san- | dictis unciis tribus et tarenis decem pro eorum indumentis -
clissimi patris nostri Eugenis papm IV exinde confectis || modo tali quo dicta nostra domina mater deputaverit per
cum sigillis, sew bullis plumbeis sn eisdem appositis haee et || suas literas facere, seu tradere minime polest , supplicavit
-alia plenius adnotantur ; ad quam ecclesiam cathedralem | nobis propterea quatenus super his de opportunn remedio
prediclam promotionem habuit n episcopum et pastorem [ nobis melius viso dignaremur. Nos sgitur aptissime et vera-
predictum reverendum in Christo patrem dominum Joan- || ciler agnoscentes petilionem et preeces prasdicti reverends
nem Geruntinen episcopum (1), uniendo dictam ecelesiam || in Chrislo patris episcopi Geruntini et Cariatensis ratio-
8. Petri de Cariato cum majori eeclesia Gerunting , atqus || hiliter admittendas , ut anima nostra in hoc aliquantulum
denominars possit episcopus Geruntinus et Cariatensis ; || l@sa non maneat , vel aliqua eorum pondus opprimat , si-
eralque dicta ecclesia Cariatensis inops et egena indigens | gnanter etiam voluntas materna in dictis piis operibus et
bonis temporalibus necessariis pro dicto episcopo,ut honors- | elehemosynis dedicata fructuosa remaneat , interim et eis-
fiee vivere potuisset,devotissime agensdicta nostra mater pro | dem igitur reverendi in Christo patris episcopi supradicti
sui et priorum sndulgentia peccatorum et aliorum primoge. | petitionibus tanquam justis benignius annuenes, dictas un-
nitorum dedisset addidisset et concessissetirrevocabiliter in || cias aureas decem, quee dicta illustyissima et serenissima
ter vivos preelibato dicto reverendo episcopo Geruntino et [| bona memorie mater nostra stabilivit, dedit et tradidit di-
Carialensi in sua suique prasentia constituto ¢n donatio- [ cto episcopo, et aliis suis successoribus, ut in dictis mater-
© mem et concessionem recipieni ¢t aeceptants pro se el dicta || nis literis declaratur specifice, illasque maternas literas, et
ecclesia S. Petri de Carialo, et suis successorsbus episcopis [| omnia in eis conlenta et expressa lenore preesentium de no-
n fulurum usque in sempilernum , uncias auri decem pe- f stra certa scientia, matureque perpetuo revocamus, irritum
eunia usualis pro eorum honorabils itd episcopals ducenda || deducimus , et nullius esse validiorss roboris et momenti ;
percipiendas et exigendas super juribus passagii , doana , | illasque uncias decem transforimus , reducimss , et excom-
et fundaci dicle civitatis nostree Cariats anno quolibet eve- || putamus, ac permutamus, videlicet dictus episcopus Gerun-
nienle perenniter in futurum (2), tali pacto adjecto et decla- || tinus et Carialensis, et alii eique successive futuri, possing
ratn, quod prefatus reverendus episcopus et successores sui | et valeant percipere, exigere, et habere in et super pecunia
n futurum anno quolibet temeanisr tradere , dare , rasse- || venditionis cursus nostrs Malapezza sits et posits in lenimen-
gnare uncias aurs {res et farenos decem pecunie usualis de | Lo et perlinentiis lerr@ nostre Rocce Neaeths anno quols-
dictis unciis decem percipiendis per eum a dictis fundaco, || bet in perpetuum , et perinde ab emptoribus et fidatoribus
doana, et passagio, ut supra, pro induendis, seu vestimen. | cursus prefati (1), pacto insuper illo expresso et declarato,
tis pauperum fratrum loc S. Francisei de Cariato , qus | quod dicta pecunia uneiarum decem recspiendarum per di-
eommorantur in eodem loco, ila tamen quod dicti fratres | ctum episcopum ex venditione cursus preedicts auctoritate
minores sint fratres bone fame el vite spirituales, et cum { propria, nullo alio a nobig, sew nostrorum officialium ex-
paupertate vivant secundum regulam S. Franciscs , alio- | pectato mandato. Episcopus ipse, et sui in futurum succes-
quin dicius reverendus episcopus et successores lemeantur || sores anno quolibet, et annuatim teneantur dare, tradere ,
dare dictas uncias tres et larenos decem de dictis juribus et assignare dictas uneias aurs tres et tarenos decem prius
fundaci . passagii , et doane percipiendas abiis fralrébus | pervensendas ex juribus venditionis ipsius cursus nostri
spiritualibus , qus in paupertale vivant secundum requlam | Malapezze pro indumentis, sem vestimentis pauperum fra-
prodictam in alio loco S. Fracisci ducatus Calabrice pro || trum minorum locs 'S. Francisci de Cariato , qui moran-
snduendis, sew vestimentis preedictis. Quod i dictus episeo- | tur, seu morabwntur in codem loco, ita tamen quod dicls
pus et sus successores in fulurum renuerint, seu nollent da- | fratyes minores sint homeines bowee vite et fame spectabiles,
re dictas uncias tres el larenos decem fratribus supradictis | et vivant in paupertate secundum regulam S. Francisci ,
beats Francisci modo et forma praemissis, ipsa universitas | alioquin dictus reverendus episcopus et sui suecessores le-
Cariati poss® et valeat dictas uncias decem percipere pro- | meantur dare et traders uncias ausi tres et tarenos decem
pria auctoritate de dictis juribus dicti fundaci, passagis, et | pereipiendus Ut supra aliis 'frasribus S. Francisei bone
doane, et dare, tradere et assignare uni alters episcopo di- | fame, qui in paupertate viount et secundum requlam pro-
cli ducatus Calabrie hujusmods bone vite et famee ad eo~ | dictam pro indumentss seu vestimentir praedictorum;quod-
rum arbitrium volunialis , qus propterea dominus prads- | que si dictas reverendus episcopus e successores ejus prae-

dicts noluerint, sew nollent dave dictas uncias tres et tare-
(1) Questo Giovammi vescovw Geruntinw e Cerfatenss, ebbe v Ian-

[ nos decem pro indumentis fratrum mmorum supradicto-
5 peotiflon’o..:ow sliel per nome Glovanai non gl sucoedetterolta- § sy , mon obstantibus pramissis , ipsa universitas dicte

cattedra prima del 1445, ¢ per causa del- § N v oo . . s f
I morte ln lascib nel 1487.A117 febbraio 1408 sottoseriven ogli na | 0¥ civitalis Coriali possi ef voleat dictas uncias auré
holla.di fondazione di beneficio. Ved. Ganini, el Maurolico, an, 3. | decem percipere propric auctoritate ez juribus venditionis

wol. 8,
(% diritti di passaggio, douna e fondaco, 86 { quak siera allo-
e la rendita, si aveano in conto di diritti baronali.

(1) Malapezza &tuftavia il nome di un predio rustico, altre volte
suffeudo, 3 Rocca di Neto, diocesi di S. Severina.
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i Malapezze, et easdem dare,, iradere , et as- 1 ha bovi ancorché sia_riccho paga solo un carlino |'ap.
".‘m::-.,n::.‘ir;lg-i cx;)iico};o ducatus Cala’bra'a huj:umods no con tutta la famiglia di Xma.Chi ha bovi paga un tomolo
m fame et vile ad eorum arbitFium voluntatis, et quod || di grano per parecchio. Le donne vedove ancorché habino
dictus episcopus exorare debeat Deum patrem omnipolen. || fameglia grossa non Pagano niente, o grana cinque.

. tem, tam in.sacrificio misse, quam in aliis divinis officiis,

Questo accrescimento facilmente si potrebbe fare in qual-

ionibus pro anima ejusdem serenissime matris no- (|che parte con Pautborita delta Sacra Co[lgregagionela quale
::rza‘:lo::nniu’:n ejusdem ;aremum 4 €t consangusineorum (| pud anco con Vistessa authorita remediare alli mal; trayy.
prin:ogenitommel affinium eorum , prout eius voluntas| tamenti di Commissarij,

fuit, et cum hac obligatione dictas uncias decem dicta do
mina tradidit predicto reverendo domino episcopo, ejusque
successoribus, ut supra, pro causis premissis, et mazime
et principaliter, ut dicta clehemosyna fratribus minoribus
supradictis anno quolibet elargiatur pro eorum indumen-
tis, et preedictis vestimentis. Mandamus proplerea omnibus
et singulis officialibus nostris majoribus et minoribus quo-
cumgue titulo et denominatione nolatis,haud aliis fungenti-
bus, eorum locumtenentibus prasentibus et futurisvel aliis,
ad q’um spectal et spectare poterit,quatenus ﬁrpm presentium
eos diligenter attenta , illa ipsi et qualibet eorum effe-
ctualiter observent et mandent et faciant ab ommbus' invio-
labiliter observare , dictas uncias decem anno quolibet ex
venditione dicli nostri cursus Malapezz@ eundem reveren-
dum episeopum et successores predicios in perpetuum per-
cipere, exigere et recolligere permitiant, in terminis solitis
et consuetis ab emptoribus et fidatoribus cursus predicts,
nullo alio a nobis et pmdictorumofﬁcmhum.ezpeclalo man-
dato,integre sine diminutions,haud contradictione quacum-
que; et contrarium non faciant, si gratiam nosiram caram
habeant iramque et indignationem nosiram cupsani non su-
bire. In cujus rei testimonsum prasentes fiers mandavimus
nostra manu propria, et sigillo magno nostro, quo in tali-
bus utimur ,communitas. Datum in civilate nosira 'Ro_ua_m
sub anno Domsni 4348, die 9 septembris, XU indictionis.
Nos princeps Rossans manu propria (1).